

V. NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS.

1.- Criterios contables

A.- Estados financieros individuales intermedios

Los criterios contables empleados en la elaboración de los estados financieros individuales intermedios son los contemplados en el Plan General de Contabilidad en vigor (NPGC), aprobado mediante el Real Decreto 1514/2007, de 16 de noviembre, el cual entró en vigor el pasado 1 de enero de 2008.

De acuerdo con la Disposición Transitoria Sexta del mencionado Real decreto, SOS CUETARA, S.A ha decidido aplicar como fecha de transición el 1 de enero de 2007, por este motivo y con el fin de hacerlos comparables con los estados financieros del ejercicio 2007, que fueron elaborados conforme al antiguo Plan General de Contabilidad (PGC) en vigor en ese ejercicio, se ha reexpresado el balance 31 de diciembre de 2007.

Como se menciona en el punto B siguiente, la Sociedad presenta Estados Financieros Consolidados bajo Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) adoptadas por la Unión Europea. A efectos de esta transición de normativa en la sociedad individual, se han recogido los ajustes que le han sido de aplicación en aquella conversión, cuando le son de aplicación en la individual.

Las principales modificaciones introducidas en el activo del balance de 31 de diciembre, como consecuencia de dicha adaptación, han sido las siguientes:

ACTIVO	en miles de euros			
	NPGC 31/12/2007	PGC 31/12/2007	Ajustes NPGC	
A) ACTIVO NO CORRIENTE				
Gastos de establecimiento		4.069	(4.069)	(1)
Gastos a distribuir en varios ejercicios		2.032	(2.032)	(2)
Inmovilizado intangible.	31.253	16.775	14.478	(3)
Inmovilizado material.	168.538	159.529	9.009	(4) (5)
Inversiones inmobiliarias.	2.034		2.034	(5)
Activos por impuesto diferido.	40.541	30.545	9.996	(6) (7)
B) ACTIVO CORRIENTE				
Activos no corrientes mantenidos para la venta.	1.044		1.044	(5)
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	81.389	110.147	(28.758)	(6) (8)
Inversiones financieras a corto plazo.	227.560	261.644	(34.084)	(9) (10)
Acciones propias a corto plazo		2.441	(2.441)	(11)
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	76.133	40.794	35.339	(9)
EFFECTO NETO DE LOS AJUSTES Y RECLASIFICACIONES EN EL ACTIVO			516	

(1) Los gastos incurridos en las ampliaciones de capital, pasan a minorar el patrimonio de la Sociedad en lugar de ser considerados como un gasto capitalizable y amortizable. La Sociedad mantenía activados gastos de ampliación de capital por importe de 4.069 miles de

euros. El efecto de aplicar el NPGC, ha supuesto una reducción del patrimonio neto de 2.601 miles de euros, cancelándose el saldo que había en el epígrafe de gastos de ampliación de capital y reconociendo el correspondiente impuesto anticipado.

- (2) No se contemplan en el NPGC, por lo que se cancelan, netos de su efecto impositivo.
- (3) Las marcas comerciales, incluidas como Propiedad Industrial en el epígrafe de Otros Activos Intangibles, y que fueron valoradas por expertos independientes con objeto de efectuar, bajo PCG, las asignaciones de los fondos de comercio surgidos con motivo de las distintas adquisiciones y posteriores fusiones, tienen la consideración de activos intangibles de vida útil indefinida, sujetos a valoración sistemática con una periodicidad mínima anual a fin de determinar un posible deterioro en su valor. De acuerdo con la nueva normativa, es posible recuperar la amortización practicada con anterioridad, con el límite máximo de la primera asignación. La recuperación de valor de las marcas por un importe de 10.874 miles de euros ha supuesto un incremento del patrimonio neto de la Sociedad de 7.087 miles de euros, después de ajustarlo por su efecto impositivo.

Por otro lado, se recupera un importe de 3.461 miles de euros para ajustar el valor del Fondo de Comercio a la fecha de aplicación de las NIIF. El efecto neto en patrimonio de este ajuste ha sido de 2.423 miles de euros.

- (4) La Sociedad ha reconocido un mayor valor de los activos materiales procedente de la sociedad Koipe, S.A., con la que se fusionó en 2002, por importe de 11.431 miles de euros, de acuerdo con las tasaciones de expertos independientes de que se disponía en la fecha de adquisición. El efecto de este ajuste en el patrimonio neto de la sociedad, después de ajustarlo por su efecto impositivo, ha sido de 8.001 miles de euros.
- (5) La Sociedad ha reclasificado determinados inmovilizados materiales de terrenos y construcciones a inversiones inmobiliarias, ya que se poseen para obtener rentas, plusvalías o ambas y no son utilizadas en su uso en la producción o suministro de bienes y servicios. En la adaptación del NPGC la Sociedad ha reclasificado a inversiones inmobiliarias 2.034 miles de euros. Adicionalmente, la Sociedad ha reclasificado a Activos no corrientes mantenidos para la venta determinados elementos del inmovilizado material por importe de 1.044 miles de euros.
- (6) Se han reclasificado a largo plazo 6.054 miles de euros que, de acuerdo con PGC, figuraban a corto plazo dentro del epígrafe de deudores.
- (7) Un importe de 3.942 miles de euros, por el efecto de los ajustes de transición a NPGC que generan activos por impuestos diferidos.
- (8) Reclasificación de los saldos por provisiones de gastos comerciales de venta, calculados como porcentajes sobre importes de venta, y que en el anterior PGC se clasificaban como acreedores, facturas pendientes de recibir, por importe de 22.704 miles de euros.
- (9) Se han reclasificado depósitos e inversiones a corto plazo, con vencimiento en origen no superior a tres meses, que de acuerdo con el NPGC se consideran como activos líquidos equivalentes por importe de 35.339 miles de euros, figurando ahora en el epígrafe de Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.

- (10) Reconocimiento del valor razonable de instrumentos financieros derivados por importe de 1.255 miles de euros.
- (11) En adaptación del NPGC la autocartera es considerada como menor importe del Patrimonio Neto por el importe de adquisición de las acciones propias. En consecuencia se elimina del activo los 2.441 miles de euros y se traspasan al Pasivo del Balance con signo negativo en Patrimonio Neto. El resultado de las operaciones de compra-venta con acciones propias (beneficio o pérdida) también se registrará en Patrimonio Neto.

Las principales modificaciones introducidas en el pasivo del balance de 31 de diciembre, como consecuencia de dicha adaptación, han sido las siguientes:

PASIVO Y PATRIMONIO NETO	en miles de euros		
	NPGC 31/12/2007	PGC 31/12/2007	Ajustes NPGC
A) PATRIMONIO NETO	437.739	431.680	6.059 (14)
B) PASIVO NO CORRIENTE			
Deudas a largo plazo.	164.685	166.717	(2.032) (12)
Pasivos por impuesto diferido.	19.283		19.283 (13)
C) PASIVO CORRIENTE			
Deudas a corto plazo.	335.925	336.015	(90)
Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.	65.378	88.082	(22.704) (8)
EFFECTO NETO DE LOS AJUSTES Y RECLASIFICACIONES EN EL PASIVO			516

- (12) Efecto de la valoración a coste amortizado de los pasivos financieros.
- (13) Un importe de 5.696 miles de euros, por el efecto de los ajustes de transición a NPGC que generan pasivos por impuestos diferidos.

Adicionalmente, se han reconocido pasivos por impuestos diferidos por un importe de 13.588 con motivo de que el inmovilizado material incluye elementos registrados al valor de mercado en el momento de su incorporación a la Sociedad, superior al coste de adquisición, como consecuencia de las distintas operaciones de adquisiciones y fusiones de compañías llevadas a cabo por la Sociedad, tal y como se indica en la nota 7 de la Memoria de las cuentas anuales individuales de SOS CUETARA, S.A. del ejercicio 2007. Estas revalorizaciones se efectuaron según dictámenes de expertos independientes

- (14) Efecto en Patrimonio Neto de todos los ajustes enumerados anteriormente.

Las diferencias entre las cuentas de resultados presentadas bajo PGC a 30 de junio de 2007 y las reexpresadas a esa misma fecha bajo el NPGC son las siguientes:

en miles de euros			
	NPGC 30/06/2007	PGC 30/06/2007	Ajustes NPGC
(+) Importe neto de la cifra de negocios.	351.779	385.087	(33.308) (1)
(+/-) Var. de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	3.703	3.703	
(-) Aprovisionamientos.	(270.886)	(270.886)	
(+) Otros ingresos de explotación.	1.294	1.294	
(-) Gastos de personal.	(26.109)	(26.109)	
(-) Otros gastos de explotación.	(51.359)	(84.667)	33.308 (1)
(-) Amortización del inmovilizado.	(6.699)	(7.860)	1.161 (2)
(+) Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras.	149	149	
(+/-) Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado.	354	354	
(+/-) Otros resultados.	0	619	(619) (3)
= RESULTADO DE EXPLOTACIÓN	2.226	1.684	542
(+) Ingresos financieros.	22.220	22.220	
(-) Gastos financieros.	(28.672)	(28.672)	
(+/-) Variación de valor razonable en instrumentos financieros.	1.313		1.313 (4)
(+/-) Diferencias de cambio.	(308)	(308)	
(+/-) Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros.	2.000	2.000	
= RESULTADO FINANCIERO	(3.447)	(4.760)	1.313
= RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	(1.221)	(3.076)	1.855
(+/-) Impuestos sobre beneficios.	1.099	1.314	(215) (5)
= RDO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS	(122)	(1.762)	1.640
(+/-) Rdo del ejercicio procedente de op. interrumpidas neto de impuestos.			
= RESULTADO DEL EJERCICIO	(122)	(1.762)	1.640

Los ajustes y reclasificaciones efectuados son los siguientes:

- (1) Reclasificación de gastos comerciales de venta, calculados como porcentajes sobre importes de venta, y que en el anterior PGC se clasificaban como otros gastos de explotación.
- (2) Anulación de la dotación a la amortización de activos intangibles de vida indefinida, así como la amortización de los gastos de ampliación de capital.
- (3) Beneficios en la venta de acciones propias, que de acuerdo al NPGC se registran directamente contra Patrimonio
- (4) Reconocimiento de la variación en el valor razonable de los instrumentos financieros.
- (5) Efecto fiscal de los ajustes (2) (3) y (4)

B.- Estados financieros consolidadas intermedios

Los criterios contables utilizados en la elaboración de los estados financieros consolidados intermedios son los contemplados en las Normas Internacionales de Información Financiera (NIIF) adoptadas, hasta la fecha, por la Unión Europea, habiéndose aplicado de manera uniforme con respecto al ejercicio anual finalizado el 31 de diciembre de 2007.

2.- Estacionalidad o carácter cíclico de las transacciones

La actividad de las diferentes sociedades que conforman el Grupo SOS, consideradas de forma conjunta y para el periodo de seis meses de la presente información periódica, no está sujeta a una estacionalidad o carácter cíclico relevante, por lo que en dicho ámbito temporal el resultado de explotación tiene una evolución homogénea.

3.- Estimaciones y juicios contables

La preparación de los estados financieros consolidados intermedios requiere llevar a cabo estimaciones contables relevantes y la realización de juicios, estimaciones e hipótesis en el proceso de aplicación de las políticas contables del Grupo por parte de la Dirección de la Sociedad dominante. Estos han sido aplicados de manera uniforme con los empleados en las últimas cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2007.

4.- Litigios

Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008, solamente se ha producido el desenlace final de un litigio a favor del Grupo por una reclamación efectuada por copia de un diseño de una Marca del Grupo en los EEUU utilizada en la exportación de arroz, por un importe aproximado de 900 miles de euros. En este mismo periodo no se han producido variaciones en la situación de los litigios mencionados en las notas 22 y 29 de la memoria de las cuentas anuales consolidadas del ejercicio 2007.

5.- Activos y pasivos contingentes

En la nota 36 de la memoria de la cuentas anuales consolidadas del Grupo para el ejercicio anual terminado el 31 de diciembre de 2007, se facilita información sobre los pasivos contingentes a dicha fecha. Durante el periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008 no se han producido cambios significativos en los mismos.

6. Correcciones valorativas

En los estados financieros consolidados intermedios del periodo de seis meses terminado el 30 de junio de 2008 no se ha producido ningún tipo de corrección de errores de ejercicios anteriores.

7.- Variaciones en la composición del Grupo

Durante el primer semestre del ejercicio 2008 no se han producido variaciones en las sociedades que conforman en Grupo.

8.- Dividendos pagados

En la nota 12 del capítulo IV del Informe financiero semestral se muestra la información sobre los dividendos pagados en el periodo de que se informa.

9.- Información segmentada

En la nota 15 del Capítulo IV sobre Información financiera seleccionada, así como en el Informe de Gestión Intermedio incluido en el Capítulo VI de este documento se da amplia información sobre las actividades del Grupo. Los criterios de segmentación se detallan en la nota 34 de la memoria de las cuentas anuales consolidadas del ejercicio terminado el 31 de diciembre de 2007, los cuales no han sufrido variación durante este periodo de seis meses.

10.- Hechos posteriores al cierre

Con fecha 20 de julio de 2007, el Grupo alcanzó un acuerdo con Unilever para la adquisición de su negocio Bertolli de aceite y vinagre por un importe de 630 millones de euros, de los cuales 560 millones de euros se corresponden con los diferentes activos que forman parte de la transacción y 70 millones es capital circulante. Esta operación fue comunicada a la CNMV mediante los correspondientes Hechos Relevantes el 21 de julio de 2008.

La transacción está estructurada como una licencia mundial, y perpetua, con respecto al a la marca Bertolli para aceite de oliva y vinagre Premium. La operación incluye la venta de las marcas de aceite siguientes: Maya, Dante y San Giorgio tanto de aceite de oliva como aceite de semillas y también las instalaciones productivas de Inveruno en Italia.

El negocio adquirido por el Grupo obtuvo unas ventas en 2007 de 380 millones de euros y un EBITDA Pro forma en 2007 de 60 millones de euros.

El Goodwill generado por esta adquisición será calculado cuando se lleve a cabo la primera combinación de negocios en base al Purchase Price Allocation (PPA) que realizará Grupo SOS y que será validado en la fecha de cierre de la operación.

La financiación de la operación se estructurará mediante un crédito puente que será amortizado parcialmente mediante ampliación de capital y/o salida a Bolsa en Italia del negocio de aceite de oliva en dicho país y/o venta de activos no estratégicos.

Esta transacción es absolutamente estratégica para el Grupo y refuerza su posición de liderazgo mundial de aceite de oliva. La finalización de la transacción está sujeta a la aprobación de la misma por las autoridades de competencia de Italia, EE.UU. y Alemania.

Adicionalmente, en el mes de julio de 2008 se han constituido 16 nuevas sociedades, todas ellas domiciliadas en San Sebastián, y con un capital social de 3.060 euros. Estas sociedades se han constituido para llevar a cabo el Proyecto Tierra en el extranjero.

11.- Transacciones con partes vinculadas

Las operaciones con partes vinculadas se detallan en la nota 18 Capítulo IV sobre Información financiera seleccionada.

Un detalle de los saldos mantenidos con partes vinculadas derivados de la compra y venta de bienes y servicios se muestra a continuación:

	Miles de euros			
	Saldos deudores		Saldos acreedores	
	30.06.08	31.12.07	30.06.08	31.12.07
Alta Dirección de la Sociedad dominante	176	402	54	-

Las transacciones realizadas con partes vinculadas durante el ejercicio periodo de seis meses terminado en 30 de junio, sin incluir las de naturaleza financiera, han sido las siguientes:

<u>Gastos</u>	Miles de euros	
	30.06.08	30.06.07
Gastos de transporte	1.081	1.026
Otros gastos	1.156	712

Los gastos de transporte de ambos ejercicios corresponden a las operaciones realizadas con la empresa Fletera Sabe y otros gastos en ambos ejercicios corresponden a los servicios de limpieza y vigilancia realizados por las sociedades Huarbec y Assistant Work.

12.- Información cualitativa y cuantitativa de los cambios en el activo y pasivo del Grupo

I. Inmovilizado Material

Durante el primer semestre del ejercicio 2008, las inversiones en inmovilizado material han ascendido a 15.054 miles de euros. Las inversiones más significativas de este periodo que se han llevado a cabo son:

- en la Planta de Biodiesel de Andujar, por importe de 5.693 miles de euros, la cual ya se encuentra en un avanzado estado de construcción
- la inversión en la ampliación y mejora de las instalaciones auxiliares de control de incendios así como una nueva línea de galleta, aun en curso, en la fábrica de Villarejo de Salvanes por importes de 951 y 604 miles de euros respectivamente
- inversiones relacionadas con el medio ambiente por importe de 1.819 miles de euros.
- inversiones en la planta de Freeport (USA) por importe de 700 miles de euros aproximadamente

Adicionalmente se han producido bajas durante el periodo por un importe neto de 127 miles de euros.

Los compromisos firmes de compra de inmovilizado material al 30 de junio ascienden a 6 millones de euros aproximadamente, principalmente relacionados con la finalización de la Planta de Biodiesel.

El efecto de la depreciación del dólar en este semestre ha provocado una disminución del valor de los activos materiales de sociedades extranjeras en un importe de 2.024 miles de euros.

II. Fondo de Comercio

La variación producida se debe al ajuste de valor razonable de un fondo de comercio del negocio arrocero en Estados Unidos de América por importe de 402 miles de euros.

III. Otros activos intangibles

El principal movimiento en este epígrafe del balance es la inversión del periodo en las aplicaciones informáticas de gestión del Grupo, por importe aproximado de 1.400 miles de euros. La dotación a la amortización del periodo ha ascendido a 1.252 miles de euros.

IV. Existencias.

El detalle de este epígrafe del balance de situación consolidado al 30 de junio de 2008 es el siguiente:

	Miles de euros	
	<u>30.06.08</u>	<u>31.12.07</u>
Comerciales	64.841	31.909
Materias primas y otros bienes mantenidos para su transformación	111.749	107.666
Productos en curso	54.261	53.021
Productos terminados	<u>88.227</u>	<u>88.997</u>
	319.078	281.593
Provisión por deterioro y depreciación de existencias	<u>(3.599)</u>	<u>(3.966)</u>
	<u>315.479</u>	<u>277.627</u>
Activos biológicos	<u>1.029</u>	<u>594</u>
Total	<u><u>316.508</u></u>	<u><u>278.221</u></u>

Durante el primer semestre el ejercicio 2008 se han adquirido existencias de terrenos para el Proyecto Tierra por un importe aproximado de 35.404 miles de euros.

Existen compromisos para la compra de materias primas al 30 de junio de 2008 por importe de 25.948 miles de euros.

V. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Un desglose de este epígrafe del balance de situación consolidado al 30 de junio de 2008 es el siguiente:

	Miles de euros	
	<u>30.06.08</u>	<u>31.12.07</u>
Clientes	213.699	210.138
Anticipos a proveedores	25.240	14.539
Anticipos a empleados	255	203
Administraciones públicas deudoras	24.012	21.555
Activos por impuesto corriente	5.096	6.814
Otros créditos	5.017	7.507
Provisiones por deterioro e incobrabilidad	<u>(18.452)</u>	<u>(21.793)</u>
Total	<u>254.867</u>	<u>238.963</u>

En el primer semestre del 2008 se han dotado provisiones por insolvencias por importe de 984 miles de euros. Asimismo, se han dado de baja saldos de clientes antiguos, ya provisionados, por importe de 4.325 miles de euros.

VI. Patrimonio Neto

La composición y el movimiento del patrimonio neto se presentan en la nota 9 del capítulo IV del Informe financiero semestral “Estado total de cambios en el patrimonio neto consolidado”

Las variaciones más significativas en el Patrimonio Neto en este periodo de seis meses son las siguientes:

Acciones de la Sociedad dominante

Las acciones propias de la Sociedad dominante, que suponen una minoración del patrimonio neto consolidado, corresponden al coste de las acciones de la Sociedad dominante mantenidas por el Grupo. Al 30 de junio de 2008 el Grupo mantiene en cartera 6.666.664 acciones de la Sociedad (203.658 acciones al 31 de diciembre de 2007).

El detalle del movimiento de autocartera durante el periodo ha sido (en miles de euros):

<u>Saldo 31.12.2007</u>		<u>Adquisiciones</u>		<u>Enajenaciones</u>			<u>Saldo 30.06.2008</u>	
<u>Acciones</u>	<u>Importe</u>	<u>Acciones</u>	<u>Importe</u>	<u>Acciones</u>	<u>Importe</u>	<u>Resultado</u>	<u>Acciones</u>	<u>Importe</u>
203.658	2.850	7.020.142	96.073	557.136	7.785	204	6.666.664	91.342

La Sociedad dominante adquiere y vende acciones propias con la finalidad de dar liquidez al mercado, por lo que el destino final de las mismas es el de su venta en condiciones de mercado.

Diferencias de conversión

La composición y los movimientos de las diferencias de conversión entre entidades del Grupo, es como sigue:

	<u>Entidades dependientes</u>
Saldo al 31 de diciembre de 2007	(17.691)
Diferencias de conversión de estados financieros de negocios en el extranjero	<u>(3.492)</u>
Saldo al 30 de junio de 2008	<u><u>(21.183)</u></u>

VII. Obligaciones, Préstamos y otros pasivos remunerados

En la nota 14 del capítulo IV del Informe financiero semestral “Desglose de instrumentos financieros por naturaleza y categoría” se detallan los pasivos financieros del Grupo.

Durante el periodo de seis meses terminado en 30 de junio de 2008 no se han producido impagos o incumplimientos de acuerdos en los préstamos que las sociedades del Grupo tienen formalizados con las diferentes entidades de crédito o con terceros por pasivos remunerados. Asimismo, no se han contratado nuevas líneas de financiación significativas y que no estuvieran detalladas en la nota 20 de la Memoria de las Cuentas Anuales del ejercicio 2007.

Tal y como se indicaba en la mencionada nota 20 (b), algunos de los préstamos obligan a la Sociedad dominante al cumplimiento por parte del Grupo de determinados ratios financieros que aseguren su solvencia, fijando unos límites máximos o mínimos. El incumplimiento de alguno de estos ratios o compromisos motivó la clasificación de todos estos préstamos como corrientes al 31 de diciembre de 2007. No obstante, en abril de 2008 las entidades partícipes de los mencionados préstamos dieron su confirmación expresa de que el mencionado incumplimiento no tendría como resultado una declaración de vencimiento anticipado de los mismos.

VIII. Hechos posteriores al cierre del Semestre.- OPERACIONES CON VINCULADAS

El Grupo ha reclasificado un saldo que figuraba en la Información Pública Periódica emitida con fecha 1º de septiembre como un “anticipo de acreedores” minorando el pasivo de la sociedad dominante por importe de 101.609 miles de euros, como un activo financiero no corriente.

La naturaleza de este saldo es una operación con una sociedad vinculada en el marco de una operación corporativa.

La concesión de este préstamo tiene su origen en el desarrollo de una operación corporativa iniciada al inicio del ejercicio con un Fondo Soberano. La operación consistía en la incorporación al capital social de la Sociedad dominante del referido Fondo Soberano en un porcentaje significativo, así como la constitución de una joint

venture con el Estado al que pertenece el Fondo para el desarrollo de determinadas políticas agrarias. Principalmente el negocio se centraba en las áreas de aceite y arroz.

En el área de negocio de aceite la Sociedad por medio de su participada Todolivo, S.L., plantaría olivar superintensivo en el señalado país, iniciando con carácter inmediato la plantación de 20.000 Ha con el objetivo de alcanzar la cifra de 100.000 Ha en el plazo de cinco años. La ejecución de este contrato hubiera consistido en alcanzar totalmente el objetivo marcado por el Grupo del denominado “Proyecto Tierra”, junto con la obtención de los ingresos correspondientes al desarrollo del proyecto por Todolivo, S.L.

En arroz el Grupo pasaría a ser asesor y proveedor en de tecnología en los proyectos iniciados ya por el Estado al que pertenece el Fondo Soberano.

A la fecha de la emisión de la Información Intermedia el Grupo estaba inmerso aún en las negociaciones con los representantes del Fondo Soberano.

El saldo se cancelará de materializarse la operación o de lo contrario es intención de los Administradores relacionados con la entidad vinculada remunerar el saldo al coste de la financiación del Grupo y garantizar adecuadamente la operación, junto con otros miembros del Comité de Estrategia concededores de la Operación.